#### Ausschuss der Feuerwehren



Sitzung am 21.11.2023, TOP Nr.2

Sachgebiet: Ordnungsamt

Vorlage Nr.: 2023/5680

Beratungsfolge	Termin	Öffentlichkeitsstatus	
Ausschuss der Feuerwehren	21.11.2023	öffentlich	Beschluss

## Fortschreibung des gemeinsamen Fahrzeugkonzepts der Feuerwehren der Gemeinde Neubiberg

#### Sachverhalt:

Im Frühjahr 2013 wurden die Feuerwehren Neubiberg und Unterbiberg durch die Verwaltung beauftragt, ein Fahrzeugkonzept für die nächsten zehn Jahre (2014 – 2024) zu erstellen. Das zwischen beiden Feuerwehren abgestimmte Fahrzeugkonzept beinhaltet zeitlich gegliedert Ersatzbeschaffungen, sowohl des bisherigen Fahrzeugbestandes, wie auch Neubeschaffungen zur Fuhrparkerweiterung und wurde im Herbst 2013 vorgelegt.

Im Dezember 2013 wurde das Fahrzeugkonzept zur fachlichen Prüfung an die Kreisbrandinspektion München-Land weitergeleitet.

Zur Fortschreibung wurde das Fahrzeugkonzept nun neu angepasst.

Dem Sachverhalt liegen folgende Unterlagen bei (im RIS unter Vorlagennr.: 2023/5680 abrufbar):

 Anlage 1: Gemeinsames Fahrzeugkonzept der Feuerwehren der Gemeinde Neubiberg – Fortschreibung 2023 - 2028

### **Beschlussvorschlag:**

- Der Ausschuss der Feuerwehren nimmt den Sachverhalt und das fortgeschriebene Fahrzeugkonzept 2023 – 2028 zur Kenntnis. Der Ausschuss der Feuerwehren erachtet die Investitionen zur Aufrechterhaltung des feuerwehrtechnischen Sicherheitsstandards für die Feuerwehren Neubiberg und Unterbiberg als unabdingbar und befürwortet diese dem Grunde nach.
- 2. Der Kreisbrandinspektion ist das fortgeschriebene Fahrzeugkonzept vorzulegen. Die Stellungnahme hierzu wird dem Ausschuss in einer der nächsten Sitzungen vorgelegt.
- 3. Die Investitionen sind vorbehaltlich in den Finanzplanungsjahren 2024 ff. zu berücksichtigen. Zur Beschaffung dieser notwendigen Fahrzeuge erfolgt jeweils eine erneute Beratung und Beschlussfassung im jeweiligen Haushaltsjahr. Die Beschaffungen stehen unter dem Vorbehalt der tatsächlichen Verfügbarkeit der jeweils notwendigen Haushaltsmittel.

2023/5680 Seite 1 von 2

Gemeinde Neubiberg

# Ausschuss der Feuerwehren



Sitzung am 21.11.2023, TOP Nr.2

Sachgebiet: Ordnungsamt

2023/5680 Seite 2 von 2